
 

 1 z 4 stran 

Merck spol. s r.o.   
Na Hřebenech II 1718/10 

140 00 Praha . Česká republika 
Tel:  (+420) 272 084 272 
Fax: (+420) 272 084 303 
www.merckmillipore.com 

  

 

Kupní smlouva  
uzavřená dle zákona č. 89/2012  Sb., očanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů  
 
 

Článek I. 
Účastníci smlouvy 

 
Merck spol. s r.o. 
Na Hřebenech II 1718/10, 140 00 Praha 4 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 1834 
IČO/DIČ:  18626971/ CZ18626971 
Bankovní spojení: Deutsche Bank, pobočka Praha, č. ú. 3137600019/7910 
ID datové schránky: 6t4k866 
Zastoupení:  
Osoba pověřená k jednání ve věcech technických:  
číslo smlouvy Prodávajícího: SML_2021_936            
(dále jen „Prodávající“) 
 
a 
 
Státní ústav radiační ochrany, v.v.i. 
Bartoškova 1450/28, 140 00 Praha 4 
IČO/ DIČ: 86652052/ CZ86652052 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú. 43-8473960227/0100 
ID datové schránky: fyy5d7d 
Zastoupení: Mgr. Aleš Froňka, ředitel  
Osoba pověřená k jednání ve věcech technických: Mgr. Jakub Vávra 
číslo smlouvy Kupujícího: 2021/024 
(dále jen „Kupující“) 
 

uzavírají tuto Smlouvu: 
 

Článek II. 
 Postavení smluvních stran 

1. Prodávající uvádí v rámci svých Všeobecných obchodních podmínek na český trh zboží 
(dále jen „zboží„), jehož specifikace je uvedena v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí 
smlouvy. Dále Prodávající poskytuje Kupujícímu zboží služby, související s převzetím  
a užíváním dodaného zboží.  

2. Prodávající zajišťuje dodávky zboží konečným zákazníkům na území České republiky  
a to pouze podnikatelským subjektům. Za případnou další distribuci těchto produktů 
jinými osobami nenese Prodávající jakoukoli právní ani morální odpovědnost. 

3. Zplnomocněným zástupcem pro obchodně – technická jednání jsou za Kupujícího  
Mgr. Jakub Vávra a za Prodávajícího  

Článek III. 



 

 2 z 4 stran 

Merck spol. s r.o.   
Na Hřebenech II 1718/10 

140 00 Praha . Česká republika 
Tel:  (+420) 272 084 272 
Fax: (+420) 272 084 303 
www.merckmillipore.com 

  

 

Předmět smlouvy 
1. Předmětem smlouvy je dodávka zboží v podobě 1 kusu automatické počítačky buněk 

Scepter 3.0 s příslušenstvím. Podrobná specifikace je uvedena v Příloze č. 1, která je 
nedílnou součástí této smlouvy. Součástí dodávky zboží je doprava na adresu 
Kupujícího, předání manuálu v českém jazyce nebo anglickém. 

2. Cena celkové dodávky zboží specifikovaného v čl. I. Smlouvy byla stanovena vzájemnou 
dohodou jako cena smluvní dle cenové nabídky CZ_2021_EM_5554_35968, uvedené  
v Příloze č. 2, která je nedílnou součástí této smlovy, a to: 82 225,00 Kč + DPH  
v zákonné výši 21% (celkem včetně DPH 99 492,25 Kč).  

3. Zboží bude dodáno na adresu: Státní ústav radiační ochrany, v.v.i., Bartoškova 
1450/28, 140 00 Praha 4. 
Osoba oprávněná za Kupujícího k převzetí zboží a podpisu předávacího protokolu je  
Mgr. Jakub Vávra. 

 
Článek IV. 

Doba a místo plnění 
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle článku III. této Smlouvy do 31.7.2021. 
2. Za datum splnění dodávky se považuje den potvrzení předávacího protokolu. 

 Nebezpečí škody na zboží přechází na Kupujícího dnem potvrzení předávacího 
protokolu. 

 
Článek V. 

Způsob placení a fakturace 
1. Faktura (daňový doklad) má náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Mimo zákonem 
stanovených náležitostí musí faktura obsahovat číslo smlouvy Kupujícího. 
Faktura je splatná bez jakýchkoliv srážek do 14 kalendářních dnů od data doručení 
faktury. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den, kdy bylo zboží 
vyskladněno. 

2. Faktura bude zasílána odděleně, a to poštou na fakturační adresu Kupujícího nebo 
elektronickou cestou a to nejpozději do 2 dnů po expedici zboží.  

3. Platební povinnost zákazníka je splněna teprve tehdy, když byla fakturovaná částka 
v plné výši připsána na bankovní účet Prodávajícího. 

4. Kupující nabývá vlastnictví ke zboží až úplným uhrazením kupní ceny. 
 

Článek VI. 
Záruční a servisní ustanovení 

1. Na zboží poskytuje Prodávající záruku za jakost pod dobu 24 měsíců. Záruční doba 
začíná běžet dnem potvrzení předávacího protokolu.  

2. Záruka se nevztahuje na vady (škody) způsobené prokazatelně neodbornou manipulací 
Kupujícím, zásahem nepovolané osoby nebo použitím pro jiný účel, než je zboží určeno  
a konstruováno. Záruku také není možné uplatnit na běžné opotřebení zařízení dané 
jeho provozem, mechanická poškození a na spotřební materiál.  

3. Záruční i pozáruční servis zajišťuje Prodávající v rámci Servisních podmínek společnosti 
Merck, a to zpravidla do 7 pracovních dnů po oznámení závady, v případě nutnosti 
objednání náhradních dílů dle dohody. 

4. Cena pozáručních oprav je dána aktuálním ceníkem Prodávajícího. 
 

 



 

 3 z 4 stran 

Merck spol. s r.o.   
Na Hřebenech II 1718/10 

140 00 Praha . Česká republika 
Tel:  (+420) 272 084 272 
Fax: (+420) 272 084 303 
www.merckmillipore.com 

  

 

Článek VII. 
Všeobecná ustanovení 

1. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob. 
2. Práva z vad zboží a z vad, na něž se vztahuje záruka na jakost, uplatňuje výlučně 

Kupující, a to vždy vůči Prodávajícímu v rámci ustanovení občanského zákoníku o 
odpovědnosti za vady. 

3. V případě porušení smluvních povinností daných touto Smlouvou má právo: 
 

a. Kupující požadovat náhradu škody podle příslušných ustanovení občanského 
zákoníku. 

b. Prodávající uplatnit u Kupujícího v případě pozdní úhrady kupní ceny smluvní 
pokutu, a to ve výši 0,05 % z dlužné částky, maximálně do výše 20 % z kupní 
ceny bez DPH.  

c. Kupující uplatnit u Prodávajícího v případě nedodržení termínu dodání smluvní 
pokuta, a to ve výši 0,05 % ze sjednané kupní ceny bez DPH za každý den 
prodlení, maximálně do výše 20 % z kupní ceny bez DPH. 

4. Vady dodávky zboží a zjevné vady zboží musí uplatnit zákazník nejpozději do 7 dnů od 
data převzetí zboží, a to v Zákaznickém centru Prodávajícího (tel +420 272 084 272, e-
mail objednavky@merckgroup.com). Uplatnění vad zboží a vad, na něž se vztahuje 
záruka na jakost, musí být Prodávajícímu písemně oznámena, jinak se nepovažuje za 
řádně uplatněnou. V případě poškozeného obalu není Kupující povinen zboží od přepravce 
převzít. Pokud tak učiní, musí současně specifikovat vadu obalu v dodacím listu a 
neprodleně kontaktovat Prodávajícího na tel. č.: 272 084 272. 

5. Nároky z vad zboží je zákazník povinen oznámit současně s oznámením vady, nebo bez 
zbytečného odkladu poté.  

6. V případě neoprávněné reklamace si Prodávající vyhrazuje právo požadovat úhradu s ní 
souvisejících prokazatelných nákladů a Kupující se tyto náklady zavazuje uhradit. 

7. Další podmínky uplatnění a vyřízení vad zboží a vad, na něž se vztahuje záruka na jakost, 
upravuje Reklamační řád a Servisní podmínky společnosti Merck. 

8. Brání-li Prodávajícímu při plnění závazku vůči Kupujícímu mimořádná nepředvídatelná a 
nepřekonatelná překážka ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku (dále jen 
„okolnost vylučující odpovědnost“), prodlužuje se přiměřeně dodací lhůta, minimálně o 
dobu trvání této překážky. Jestliže je Prodávajícímu v důsledku okolností vylučujících 
odpovědnost dodávka nebo služba znemožněna, povinnost Prodávajícího splnit dodávku 
zaniká. 

9. Prodávající poskytuje Kupujícímu podle svých nejlepších znalostí servis a uživatelsko-
technické rady v rámci daných možností a dle informací a školení poskytnutých 
výrobcem. Při nesprávné manipulaci se zbožím nebo při jeho nesprávném použití nenese 
Prodávající žádnou odpovědnost za vzniklou škodu.  

10. Kupující není oprávněn k jednostranným zápočtům svých případných pohledávek za 
Prodávajícím. 

 
Článek VIII. 

Závěrečná ujednání 
1. Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami, v účinnost 

dnem zveřejnění v registru smluv. 
2. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronickém originále opatřeném platnými 

elektronickými podpisy oprávněných zástupců. 
 



 

 4 z 4 stran 

Merck spol. s r.o.   
Na Hřebenech II 1718/10 

140 00 Praha . Česká republika 
Tel:  (+420) 272 084 272 
Fax: (+420) 272 084 303 
www.merckmillipore.com 

  

 

3. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy včetně 
všech příloh, budoucích změn a dodatků v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 
Sb. (zákon o registru smluv) v platném znění, kromě zveřejnění údajů chráněných jinými 
právními předpisy. Smluvní strany se dohodly, že odpovědnost za uveřejnění smlouvy 
v registru smluv nese Kupující. 

4. Smluvní strany prohlašují, že žádné údaje a skutečnosti v této smlouvě nebo v souvislosti 
s ní nejsou obchodním tajemstvím, kromě zveřejnění údajů chráněných jinými právními 
předpisy. 

5. Ve všech otázkách výslovně neupravených touto Smlouvou se smluvní vztahy řídí obecně 
závaznými právními předpisy, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku  
a dále Všeobecnými obchodními podmínkami Prodávajícího, které jsou Přílohou č. 3, která 
je nedílnou součástí této smlouvy, vyjma těch bodů, které jsou výslovně upraveny touto 
smlouvou. 

6. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neúčinným, nevymahatelným či neplatným, 
zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy nedotčena a strany se zavazují nahradit takové 
ustanovení jiným účinným, vymahatelným a platným ustanovením, které je původnímu 
svým účelem a smyslem nejbližší, a to formou písemného dodatku k této smlouvě. 

7. Obě smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva odpovídá jejich pravé, vážné a svobodné 
vůli, jsou srozuměny s jejím obsahem i účinky a na důkaz toho připojují své podpisy. 
Zástupci smluvních stran dále prohlašují, že disponují dostatečným oprávněním za 
smluvní stranu činit úkony k uzavření této smlouvy. 

 
 
Seznam příloh:  
 
Příloha č. 1 Specifikace zboží (přístroje) 
           č. 2 Cenová nabídka CZ_2021_5554_35968 
           č. 3 Plná moc 
 
V Praze 
za Prodávajícího     za Kupujícího   
 
26.4.2021                                                                3.5.2021 
 
 
 
 
 

                                       Mgr. Aleš Froňka  
na základě plné moci     ředitel SÚRO, v. v. i. 


